
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη της 3ης συμπληρωματικής αναγκαστικής 
απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται για 
την κατασκευή του Αυτοκινητόδρομου Πάτρα  - 
Πύργος  - Τσακώνα στο τμήμα Πάτρα  - Αλφειός 
από χ.θ. 67+693 έως χ.θ. 75+044, υποτμήμα από 
χ.θ. 68+924 έως χ.θ. 74+150 στην Τ.Κ. Δουναίϊκων 
της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας και στις Τ.Κ. 
Αλποχωρίου και Πρασίνου της Δ.Ε. Ιαρδάνου του 
Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας της Περιφερεια-
κής Δυτικής Ελλάδας.

2 Εκ νέου επιβολή της δέσμευσης, κατόπιν αυ-
τοδίκαιης άρσης, στην ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ: 
051206022012 που επί της οδού Πέλοπος 33, στο 
Ο.Τ. 125 του Δ. Περιστερίου, με διατήρηση του χα-
ρακτηρισμού «Χώρος Εκπαίδευσης».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 150899 (1)

Κήρυξη της 3ης συμπληρωματικής αναγκαστι-
κής απαλλοτρίωσης ακινήτων που απαιτούνται 
για την κατασκευή του Αυτοκινητόδρομου Πά-
τρα - Πύργος - Τσακώνα στο τμήμα Πάτρα - Αλ-
φειός από χ.θ. 67+693 έως χ.θ. 75+044, υποτμήμα 
από χ.θ. 68+924 έως χ.θ. 74+150 στην Τ.Κ. Δου-
ναίϊκων της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας 
και στις Τ.Κ. Αλποχωρίου και Πρασίνου της Δ.Ε. 
Ιαρδάνου του Δήμου Πύργου, της Π.Ε. Ηλείας της 
Περιφερειακής Δυτικής Ελλάδας.

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΩΝ, ΜΗΤΡΩΩΝ ΚΑΙ 
ΑΠΑΛΛΟΤΡΙΩΣΕΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Αναγκαστικών απαλλοτριώσεων ακινή-

των (ν. 2882/2001, Α’ 17) και ιδίως το άρθρο 7Α αυτού.
2. Το άρθρο 23 του π.δ. της 25ης Νοεμβρίου 1929 «Περί 

κωδικοποιήσεως των περί κατασκευής και συντηρήσεως 
οδών κειμένων διατάξεων» (Α’ 421).

3. Την παρ. 14 του άρθρου 6 του κεφ. Β’ του ν. 2052/1992 
«Μέτρα για την αντιμετώπιση του νέφους και πολεοδο-
μικές ρυθμίσεις» (Α’ 94).

4. Το άρθρο 1 του ν.  653/1977 «Περί υποχρεώσε-
ως των παρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη εθνι-
κών οδών αντικαταστάσεως της παρ. 3 του άρθρου 6 
του ν. 5269/1931 και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» 
(Α’ 214), όπως συμπληρώθηκαν με τις παρ. 9 και 10 του  
άρθρου 62 του ν. 947/1979 (Α’ 169), για την εκτέλεση των 
οποίων εκδόθηκε το π.δ. 929/1979 (Α’ 259). 

5. Το άρθρο Τέταρτο του ν. 3555/2007 «Κύρωση Σύμ-
βασης Παραχώρησης του Έργου της Μελέτης, Κατα-
σκευής, Χρηματοδότησης, Λειτουργίας, Συντήρησης και 
Εκμετάλλευσης του Αυτοκινητόδρομου “Ιόνια Οδός” από 
Αντίρριο μέχρι Ιωάννινα, ΠΑΘΕ Αθήνα (Α/Κ Μεταμόρφω-
σης) - Μαλιακός (Σκάρφεια) και Συνδετήριου Κλάδου του 
ΠΑΘΕ Σχηματάρι - Χαλκίδα και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81).

6. Τον ν. 3621/2007 «Κύρωση Σύμβασης Παραχώρησης 
του Έργου της Μελέτης, Κατασκευής, Χρηματοδότησης, 
Λειτουργίας, Συντήρησης και Εκμετάλλευσης του Αυτο-
κινητόδρομου Ελευσίνα - Κόρινθος - Πάτρα - Πύργος - 
Τσάκωνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 279), όπως τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 4 του ν. 4219/2013 (Α’ 269) και το 
άρθρο 82 του ν. 4876/2021 (Α’ 251),

7. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133). 

8. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184). 

9. Το άρθρο 3 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114) περί της ανα-
σύστασης του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων σε συνδυασμό με το άρθρο 4 του π.δ. 123/2016 
(Α’ 208) περί της μετονομασίας του Υπουργείου Υποδο-
μών, Μεταφορών και Δικτύων σε Υπουργείο Υποδομών 
και Μεταφορών. 

10. Το π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151). 

11. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123). 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Σεπτεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 721

7351

25.09.2025 08:52:18

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7352 Τεύχος Δ’ 721/23.09.2025

12. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προ-
σωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), όπως 
τροποποιήθηκε με το π.δ. 82/2023 (Α’ 139). 

13. Την υπ’ αρ. 49105/26.06.2018 απόφαση του Υπουρ-
γού Υποδομών και Μεταφορών, «Τοποθέτηση προϊστα-
μένης της Γενικής Διεύθυνσης Προδιαγραφών, Μητρώων 
και Απαλλοτριώσεων του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών» (ΑΔΑ: ΩΩΞΕ465ΧΘΞ-ΠΒ3),

και αφού είδαμε:
1. Την υπ’ αρ. 30/27.09.2022 (Δ’ 640) πράξη του Υπουρ-

γικού Συμβουλίου, με την οποία το έργο στο οποίο 
αφορά η απαλλοτρίωση χαρακτηρίσθηκε ως έργο γε-
νικότερης σημασίας για την οικονομία της χώρας και 
εξουσιοδοτήθηκε ο Υπουργός Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων ή το αρμόδιο για την κήρυξη των απαλλοτρι-
ώσεων όργανο να προβεί στην κήρυξη απαλλοτριώσεων 
ακινήτων που αφορούν στην εκτέλεση του έργου καθώς 
επίσης και στην κήρυξη των τυχόν συμπληρωματικών 
απαλλοτριώσεων που θα απαιτηθούν γι’ αυτό, υπάγο-
ντας αυτές στη διαδικασία του άρθρου 7Α του Κώδικα 
Αναγκαστικών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων (άρθρο δεύ-
τερο της πράξης).

2. Την υπ’  αρ. 1008762/602/0010/11.02.2008 (ΑΑΠ 
72) απόφαση κήρυξης αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ακινήτων και των υπό στοιχεία Δ12α/Φ7ΗΛ2/ο/6805/ 
19.10.2012 (ΑΑΠ 341) και 330841/21.10.2022 (Δ’ 728) 
αποφάσεων κήρυξης συμπληρωματικών αναγκαστικών 
απαλλοτριώσεων ακινήτων για το έργο του θέματος.

3. Την υπ’ αρ. 4272/26.01.2017 απόφαση της Γενικής 
Διευθύντριας Περιβαλλοντικής Πολιτικής του Υπουργεί-
ου Περιβάλλοντος και Ενέργειας “Παράταση της χρονι-
κής διάρκειας ισχύος: (i) της υπ’ αρ. 102696/30.5.2006 
Κ.Υ.Α. Ε.Π.Ο. για την κατασκευή και λειτουργία του έρ-
γου: «Οδικός άξονας Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα: Τμήμα 
Πάτρα (τέλος παράκαμψης Πάτρας)  - Αμαλιάδα» και  
(ii) της υπ’  αρ. 100163/30.5.2006 κοινής υπουργικής 
απόφασης Ε.Π.Ο. για την κατασκευή και λειτουργία του 
έργου: «Οδικός άξονας Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα: Τμή-
μα Αμαλιάδα -Πύργος - Τσακώνα», ως προς την οριστι-
κοποίηση του βασικού σχεδιασμού του οδικού έργου” 
(ΑΔΑ:ΩΑ9Φ4653Π8-Ρ9Ξ).

4. Την υπ’ αρ. 93827/03.06.2025 απόφαση της Ε.Υ.Δ.Ε./
Κ.Σ.Ε.Σ.Π. του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
έγκρισης ως προς την κτηματογράφηση και το όριο 
απαλλοτρίωσης, της από Μάρτιο 2025 μελέτης του 3ου 
Συμπληρωματικού κτηματολογίου, στο τμήμα από χ.θ. 
67+693 έως χ.θ. 75+044/υποτμήμα από χ.θ. 68+924 έως 
χ.θ. 74+150, του αυτοκινητοδρόμου Πάτρα - Πύργος, 
στην Τ.Κ. Δουναίϊκων της Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου 
Ήλιδας και στις Τ.Κ. Αλποχωρίου και Πρασίνου της Δ.Ε. 
Ιαρδάνου του Δήμου Πύργου, της Περιφερειακής Ενό-
τητας Ηλείας, της Περιφερειακής Δυτικής Ελλάδας (ΑΔΑ: 
ΕΔ6Σ465ΧΘΞ-ΔΛ7).

5. Τo υπ’ αρ. 107761/26.06.2025 έγγραφο και το από 
15.09.2025 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 
Ε.Υ.Δ.Ε./Κ.Σ.Ε.Σ.Π. του Υπουργείου Υποδομών και Μετα-

φορών, με το οποίο υποβλήθηκε το κτηματολόγιο και 
ζητήθηκε η κήρυξη της αναγκαστικής απαλλοτρίωσης 
ζώνης του θέματος.

6. Την υπ’ αρ. 110442/02.07.2025 απόφαση της Διεύ-
θυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφήσεων και Γεωπλη-
ροφορικής του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, 
με την οποία εγκρίθηκε το 3ο συμπληρωματικό κτηματο-
λόγιο του θέματος που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε μόνο 
ως προς τους αναλογισμούς (ΑΔΑ: Ψ3ΖΑ465ΧΘΞ-ΘΗΗ).

7. Την υπ’ αρ. 139636/29.08.2025 βεβαίωση χρηματο-
δότησης της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Τοπογραφή-
σεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών, σύμφωνα με την οποία φορέας χρη-
ματοδότησης της απαλλοτρίωσης του θέματος είναι το 
Υπουργείο Υποδομών και Μεταφορών, η δαπάνη αυτής 
ανέρχεται στο ποσό των 34.100,00 ευρώ και θα βαρύ-
νει το ενάριθμο έργο 2024ΣΕ47170003 της ΣΑΕ 4717, 
αποφασίζουμε:

1. Κηρύσσουμε την 3η συμπληρωματική αναγκαστική 
απαλλοτρίωση ακινήτων, για λόγους δημόσιας ωφέλειας, 
που απαιτούνται για την κατασκευή του Αυτοκινητόδρο-
μου Πάτρα - Πύργος - Τσακώνα στο τμήμα Πάτρα - Αλ-
φειός από χ.θ. 67+693 έως χ.θ. 75+044, υποτμήμα από 
χ.θ. 68+924 έως χ.θ. 74+150 στην Τ.Κ. Δουναίϊκων της  
Δ.Ε. Αμαλιάδας του Δήμου Ήλιδας και στις Τ.Κ. Αλποχω-
ρίου και Πρασίνου της Δ.Ε. Ιαρδάνου του Δήμου Πύργου, 
της Π.Ε. Ηλείας της Περιφερειακής Δυτικής Ελλάδας, συ-
νολικής έκτασης 8.073,72 τ.μ. εκ των οποίων 4.462,51 τ.μ. 
αφορούν σε ιδιωτικές εκτάσεις και 3.611,21 τ.μ. αφορούν 
σε δημόσιες εκτάσεις.

Η έκταση που απαλλοτριώνεται εικονίζεται σε κλίμακα 
1:1000 στα κτηματολογικά διαγράμματα και στον αντί-
στοιχο κτηματολογικό πίνακα, τα οποία συντάχθηκαν 
από την ανάδοχο μελετήτρια Καλλιόπη Κατίκα - Αγρονό-
μο Τοπογράφο Μηχανικό, εγκρίθηκαν και θεωρήθηκαν 
με την υπ’ αρ. 93827/03.06.2025 απόφαση της Ε.Υ.Δ.Ε./
Κ.Σ.Ε.Σ.Π. ως προς την κτηματογράφηση και το όριο 
απαλλοτρίωσης (ΑΔΑ: ΕΔ6Σ465ΧΘΞ-ΔΛ7) και ελέγχθη-
καν και θεωρήθηκαν μόνο ως προς τους αναλογισμός 
με την υπ’ αρ. 110442/02.07.2025 (ΑΔΑ: Ψ3ΖΑ465ΧΘΞ-
ΘΗΗ) απόφαση της Διεύθυνσης Απαλλοτριώσεων, Το-
πογραφήσεων και Γεωπληροφορικής, του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών.

Στα απαλλοτριούμενα ακίνητα προβάλλουν εμπράγ-
ματα δικαιώματα οι φερόμενοι ιδιοκτήτες που αναφέρο-
νται στον ανωτέρω κτηματολογικό πίνακα.

Η αναγκαστική απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του 
Ελληνικού Δημοσίου με επισπεύδοντα το Υπουργείο 
Υποδομών και Μεταφορών και με δαπάνες αυτού και 
των παρόδιων ωφελούμενων ιδιοκτητών. Η προκαλού-
μενη δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 34.100,00 ευρώ 
και θα βαρύνει τις πιστώσεις του Προγράμματος Δημο-
σίων Επενδύσεων (Π.Δ.Ε.) αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Υποδομών και Μεταφορών και ειδικότερα τις πιστώσεις 
του ενάριθμου έργου 2024ΣΕ47170003 της ΣΑΕ 4717.

2. Υπάγουμε την παρούσα απαλλοτρίωση στις προ-
βλεπόμενες διατάξεις του άρθρου 7Α του ν. 2882/2001 
(Α’ 17), και κατ’ εξουσιοδότηση του δεύτερου άρθρου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7353Τεύχος Δ’ 721/23.09.2025

της ΠΥΣ 30/27.09.2022 (Δ’ 640), ώστε, με ειδική απόφα-
ση του αρμόδιου Δικαστηρίου, να επιτραπεί η άμεση 
παράδοση των ακινήτων και η πραγματοποίηση εργα-
σιών πριν από τον προσδιορισμό και την καταβολή της 
οικείας αποζημίωσης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 19 Σεπτεμβρίου 2025

Η Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΑ ΔΑΓΛΑ

I

Αριθμ. 1110224 (2)

Εκ νέου επιβολή της δέσμευσης, κατόπιν αυ-

τοδίκαιης άρσης, στην ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ: 

051206022012 που επί της οδού Πέλοπος 33, 

στο Ο.Τ. 125 του Δ. Περιστερίου, με διατήρηση 

του χαρακτηρισμού «Χώρος Εκπαίδευσης».

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΧΩΡΙΚΟΥ 
ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-

τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Ατ-
τικής» (Α΄ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 
44403/2011 (Β΄ 2494 και Β΄ 2822), 109290/39629/ 
23-12-2016 (Β΄ 4251), 66313/24553/25-08-2017 (Β΄ 3051) 
και 37419/13479/08-05-2018 (Β΄ 1661) αποφάσεις.

3. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-
κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 138) και τον 
ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-
νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131) και ειδικότερα τα 
άρθρα 5, 6 και 7 αυτού.

4. Την υπ’ αρ. 1066180/4-9-2025 (ΑΔΑ:99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής «Ορισμός Ανα-
πληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών 
Περιφέρειας Αττικής». 

5. Την υπ’ αρ. 126895/31-1-2024 (Β΄ 740) απόφαση Πε-
ριφερειάρχη Αττικής για τη μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

6. Την υπ’ αρ. 481070/23-4-2025 (ΑΔΑ:ΨΓΔ17Λ7-ΔΕΕ) 
απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής «Τοποθέτηση Προ-
ϊσταμένου στη Γενική Διεύθυνση Αναπτυξιακού Προ-
γραμματισμού, Έργων και Υποδομών της Περιφέρειας 
Αττικής».

7. Τις διατάξεις του από 17-7-1923 ν.δ. (Α΄ 228) και ει-
δικότερα τα άρθρα 1, 3, 7, 9 και 70.

8. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
που διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

9. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-
νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 245).

10. Το από 24-1-1936 β.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδίου 
πόλεως Περιστερίου» (Α΄ 59).

11. Την υπ’ αρ. 10802/721/10-5-1993 απόφαση Νομάρ-
χη Δυτικής Αττικής «Μερική αναθεώρηση του ρυμοτομι-
κού σχεδίου Περιστερίου Αττικής- Συνοικία 17» (Δ΄ 606). 

12. Την από 19-8-2024 (υπ’  αρ. 2915/19-8-2024 
Δ.Υ.ΔΟΜ Περιστερίου) αίτηση της ΠΑΛΛΗΚΑΡΗ ΑΘΑ-
ΝΑΣΙΑΣ, με την οποία ζητείται η τροποποίηση του 
εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου κατόπιν αυτοδί-
καιης άρσης της απαλλοτρίωσης του ακινήτου με ΚΑΕΚ 
051206022012, που βρίσκεται επί της οδού Πέλοπος 33, 
στο Ο.Τ. 125 του Δ. Περιστερίου, η οποία επιβλήθηκε 
με την υπ’ αρ. 10802/721/10-5-1993 (Δ΄ 606) απόφαση 
Νομάρχη Δυτικής Αττικής.

13. Την υπ’  αρ. 57/24-4-2025 (ΑΔΑ:Ψ9ΤΚΩΞ2-ΖΗ5) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πε-
ριστερίου με την οποία εγκρίθηκε η αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2025 (απόφαση 
159/24-4-2025 της Δημοτικής Επιτροπής ΑΔΑ:ΡΨΝΤΩΞ2-
2Η5).

14. Την υπ’ αρ. 98/26-6-2025 (ΑΔΑ:9530ΩΞ2-ΠΞ7) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστε-
ρίου με την οποία εγκρίθηκε η επανεπιβολή, κατόπιν 
αυτοδίκαιης άρσης, της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης 
στην ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 051206022012 επί της οδού 
Πέλοπος 33, στο Ο.Τ. 125 του Δ. Περιστερίου (απόφαση 
254/11-6-2025 της Δημοτικής Επιτροπής).

15. Το υπ’ αρ. 2793/24-7-2025 (924836/24-7-2025 ΔΧΣ) 
έγγραφο της Δ/νσης Υπηρεσίας Δόμησης του Δ. Περι-
στερίου.

16. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 
φάκελο.

και επειδή:
1. Με την υπ’ αρ. 98/26-6-2025 (ΑΔΑ:9530ΩΞ2-ΠΞ7) 

απόφασή του, το Δημοτικό Συμβούλιο Περιστερίου, 
λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αρ.:254/11-6-2025 απόφα-
ση της Δημοτικής Επιτροπής και αναγνωρίζοντας την 
πολεοδομική αναγκαιότητα, αποφάσισε ομόφωνα την 
εκ νέου επιβολή της δέσμευσης, για τη διατήρηση του 
Χώρου Εκπαίδευσης, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, στην 
ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 051206022012, που βρίσκεται που 
βρίσκεται επί της οδού Πέλοπος 33, στο Ο.Τ. 125 του 
Δ. Περιστερίου, φερόμενων συνιδιοκτητών ΔΑΜΟΥΡΑ 
ΑΓΓΕΛΟΥ και ΠΑΛΗΚΑΡΗ ΑΘΑΝΑΣΙΑΣ.

2. Με την υπ’ αρ. 57/24-4-2025 (ΑΔΑ:Ψ9ΤΚΩΞ2-ΖΗ5) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πε-
ριστερίου περί έγκρισης της αναμόρφωσης του προ-
ϋπολογισμού του δήμου για το οικονομικό έτος 2025, 
λαμβάνοντας υπόψη την υπ’ αρ. 159/24-4-2025 απόφαση 
της Δημοτικής Επιτροπής, αποφάσισε την έγκριση της 
αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του δήμου στον 
οποίο αναγράφεται στoν Κωδικό: 40.7111.461 «Απαλ-
λοτριώσεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων (Απαλ-
λοτρίωση ακινήτου επί της Πέλοπος 33 στο Ο.Τ. 125 με 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7354 Τεύχος Δ’ 721/23.09.2025

ΚΑΕΚ 051206022012)» το ποσό των 276.000,00 €, απο-
φασίζουμε:

Την εκ νέου επιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
δέσμευσης στην ιδιοκτησία με ΚΑΕΚ 051206022012, που 
βρίσκεται στο Ο.Τ. 125, επί της οδού Πέλοπος 33 στον 
Δ. Περιστερίου, όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με την 
υπ’ αρ. 10802/721/10-5-1993 (Δ΄ 606) απόφαση Νομάρχη 
Δυτικής Αττικής «Μερική αναθεώρηση του ρυμοτομικού 
σχεδίου Περιστερίου Αττικής- Συνοικία 17», με την οποία 
χαρακτηρίστηκε η ιδιοκτησία ως «Χώρος Εκπαίδευσης» 
και όπως ειδικότερα σημειώνεται στο συνημμένο του 
ανωτέρω απόφασης θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμ-
μα από τον Δ/ντή Πολεοδομίας Δ.Α.Α.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

Επιτρέπεται η υποβολή προσφυγής κατά της από-
φασης αυτής, στον Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής και σε προθεσμία δέκα πέντε (15) 
ημερών, από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 15 Σεπτεμβρίου 2025

Ο Αντιπεριφερειάρχης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΚΟΥΤΣΟΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*04007212309250004*


